
P R O T O K Ó Ł Nr XI/11 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 4 października 2011 r. 

 

 
 XI sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 4 października 2011 r.  

o godz. 14
00

  w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 15
30

. 

  

Do  p-ktu 1-ego a 

 Sesji przewodniczył Marek Paweł Śmiechewicz– Przewodniczący Rady Gminy 

Rypin. 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz dokonał otwarcia XI sesji 

Rady Gminy Rypin. Przywitał wójta gminy, radnych, pracowników urzędu oraz 

pozostałych gości. 

Następnie stwierdził, że na ustawowy skład 15 radnych rady gminy w sesji 

uczestniczyło 13 radnych. 

Nieobecni radni: Marek Cieplak, Mirosław Kowalski. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy, 

3/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy, 

4/ Stanisław Pesta – Kierownik Referatu Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

5/ Roman Michalski – inspektor urzędu gminy, 

6/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności, 

7/ praktykanci urzędu gminy, 

8/ Alicja Rupińska – ,,Czas Rypina”. 

 

Do p-ktu 1-ego b 

 Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu z obrad X sesji rady gminy odbytej w dniu 27 września 2011 r.. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie   

(12 głosów ,,za”) przyjęli protokół z X sesji. 

 

Do p-ktu 1-ego c  

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił porządek 

obrad XI sesji rady gminy.  

Nie zgłoszono zmian do porządku obrad. 

Radni przyjęli następujący porządek obrad:  

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie  obrad XI sesji rady gminy i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad X sesji rady gminy odbytej w dniu 27 września 2011 r.  

c) przyjęcie porządku obrad XI sesji rady gminy. 
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2. Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na realizację zadania pn.  

   ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 2214C Rypin – Pręczki od km 0+000 do km 3+000. 

a) opinia komisji, 

b) pytania, uwagi, 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Rypińskiemu na realizację zadania pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 2214C 

Rypin – Pręczki od km 0+000 do km 3+000. 

 

3. Informacja wójta o działaniach podejmowanych w okresie  międzysesyjnym. 

a) przedstawienie informacji wójta o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym, 

b) pytania, uwagi. 

 

4. Wolne wnioski zapytania, informacje. 

a) zgłaszanie wniosków, pytań, 

b) udzielanie odpowiedzi na zgłoszone wnioski, pytania. 

 

5. Zakończenie obrad XI sesji rady gminy. 

 

Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady gminy zamknął punkt 1 

porządku obrad. 

 

Do p-ktu 2-ego 

 Roman Michalski – inspektor urzędu gminy przedłożył wniosek w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu  30% udziału własnego 

kosztów zadania na realizację ,,Przebudowy drogi powiatowej nr 2214C Rypin – 

Pręczki od km 0+000 do km 3+000”. Poinformował, że został uruchomiony Program 

Rządowy ,,schetynówka”, dofinansowanie z budżetu państwa wynosi 30% inwestycji. 

Projekt wniosku o przebudowę drogi musi zawierać np.: budowę chodnika pobocza, 

oznakowania, poprawę połączeń dróg z innej kategorii, przepustowość, parametry 

techniczne drogi oraz współpracę między powiatem a gminą. Za każde zadanie 

przyznawana jest odpowiednia punktacja. Następnie odczytał w/w wniosek oraz 

wniosek skierowany do Starostwa Powiatowego o udzielenie pomocy finansowej w 

celu zabezpieczenia 21% udziału własnego kosztów zadania na inwestycję 

przebudowy – modernizacji i częściowym poszerzeniu drogi gminnej Linne – Jasin od 

km 0+000 do km 2+008. 

Kserokopie w/w wniosków stanowią załączniki do protokołu. 

 
Do p-ktu 2-ego a 

Jan Dytrych – przewodniczący komisji budżetowej przedstawił pozytywną 

opinię komisji w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu. 

 

Do p-ktu 2-ego b 

1/ Rafał Klatt – radny, zam. Dębiany  
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Stwierdził, że budowa dróg jest bardzo ważna. Propozycja Pana Starosty to kwota 

530 443,00zł. tj. 50% udziału. Przed sesją odbyło się posiedzenie komisji budżetowej, 

gdzie ustalona została propozycja 30% udziału tj. kwota 332 443,00 zł. Jeżeli chodzi o 

drogę Linne – Jasin radni powiatowi muszą też podjąć stosowną uchwałę. 

 

2/ Wiesława Sokołowska – radna, zam. Balin  

Wyjaśniła, że komisja budżetowa rozważała decyzję nad dofinansowaniem inwestycji 

w kwocie 332 443,00 zł. 

 

3/ Roman Michalski – inspektor urzędu gminy 

Wyjaśnił, że jeżeli wniosek nie zostanie złożony w partnerstwie to gmina nic nie traci 

z tego powodu. 

 

4/ Mariola Budzanowska – radna, zam. Kowalki 

Pytała skąd wzięła się kwota 530 443,00 zł.? 

 

5/ Roman Michalski – inspektor urzędu gminy 

Wyjaśnił, że był to wniosek skierowany od Pana Starosty w wyższym procentowo 

udziale. 

 

6/ Jadwiga Podgórska – radna, zam. Borzymin 

Poinformowała, że będzie głosować przeciw podjęciu uchwały, ponieważ dowiedziała 

się o tej sprawie dwie godziny przed sesją. 

 

7/ Adam Szalkowski – radny, zam. Głowińsk  

Poinformował, że rada powinna wiedzieć o dwóch wnioskach. 

 

8/ Jan Dytrych – radny, zam. Stępowo 

Poinformował, aby trzymać się wniosku, który przedstawiony był wcześniej. 

 

9/ Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady gminy  

Wyjaśnił, że uchwała mówi o zarezerwowaniu kwoty w budżecie gminy, nie było 

natomiast mowy, że wpłynął drugi wniosek. Prosił o bardziej sprawne przekazywanie 

dokumentów radzie gminy. 

 

10/ Stanisław Pesta – kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy 

Wyjaśnił, że wniosek, który zawiera wyższą kwotę dofinansowania wpłynął później. 

 

11/ Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący rady gminy  

Poinformował, że radnych zaniepokoił fakt, że w dniu 27 września 2011 r. mówi się o 

kwocie 332 443,00 zł., a w dniu dzisiejszym proponuje się kwotę 530 443,00zł.  

 

Do p-ktu 2-ego c 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie 

uchwałę  w sprawie  udzielenia pomocy finansowej ze środków budżetu gminy na 

2012 rok, w wysokości 332 443,00 zł. Powiatowi Rypińskiemu na realizację zadania 
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pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 2214C Rypin – Pręczki od km 0+000 do km 

3+000”. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

( 11 głosami ,,za” i 3 ,,wstrzymującymi”) uchwałę podjęli.  

Przewodniczący rady gminy zamknął punkt 2 porządku obrad. 

Uchwała Nr X/48/11 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do p-ktu 3-ego a 

Janusz Tyburski - wójt gminy poinformował, że  w okresie międzysesyjnym podpisana 

została umowa na realizację placu zabaw w Stępowie. Pozostałe sprawy realizowane 

są na bieżąco.  

         

Do p-ktu 3-ego b 

Nie zgłoszono pytań, uwag. 

 

Do p-ktu 4-ego a 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

1/ Rafał Klatt – radny, zam. Dębiany 

Poinformował, że został poruszony bardzo ważny temat Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych. W związku z tym zwrócił się do radnych o podjęcie 

działań w celu wytypowania dróg, które kwalifikują się na ,,schetynówkę” przy 

współpracy z np. gminą Skrwilno lub Rogowo. W momencie naboru wniosków 

okazuje się, że nie ma odpowiedniej drogi do wytypowania. Wystąpił również do 

wójta gminy jako gospodarza o podjęcie rozmów z wójtami innych gmin. 

 

2/ Jadwiga Podgórska – radna, zam. Borzymin 

Pytała wójta gminy Janusza Tyburskiego, czy jest szansa porozumienia się z innymi 

wójtami gmin w sprawie drogi Borzymin – Nadróż, ponieważ jest to droga do nikąd.  

 

3/ Jan Dytrych – radny, zam. Stępowo 

Poinformował, że w Stępowie jest droga z odpowiednią szerokością (Kwiatkowo - 

Stępowo) oraz, że był zapewniany o tym, że istnieje projekt na tą drogę. Gmina 

Skrwilno prowadzi drogę w swoją stronę. Następnie zgłosił problem zanieczyszczania 

rowów i podjęcie stosownych działań w tym celu. 

 

4/ Stanisław Pesta – kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy 

W nawiązaniu do wypowiedzi radnego Jana Dytrycha poinformował, że odpowiednie 

dokumentacje są przygotowane, zachodzi też wiele innych procedur: konieczność 

wykupywania, akty notarialne, są kredyty na hipotece, gdzie gmina musi zwracać się 

do banków o stosowne informacje a to niestety trwa bardzo długo. 

 

5/ Adam Szalkowski – radny, zam. Głowińsk 

Poinformował, że w tym roku dokonano czyszczenia rowów. Problemem są niedrożne 

i pozarywane mostki. Większość osób nie dba o swoje mienie, sąsiad sąsiadowi 

blokuje meliorację, rowy zasypywane są odpadami. 
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6/ Rafał Klatt – radny, zam. Dębiany 

Przypomniał, że w roku 2010 na ręce byłego wójta gminy Ryszarda Potwardowskiego 

złożony został wniosek popisany mieszkańców Dębian w sprawie budowy odcinka 

drogi z Dębian w kierunku Pręczek. Wniosek znajduje się w biurze obsługi rady 

gminy. 

 

7/ Barbara Paczkowska – radna, zam. Rypałki 

Zgłosiła wniosek o uporządkowanie boiska oraz oczyszczenia rowów. 

 

8/ Stefan Wiśniewski – sołtys sołectwa Sadłowo 

Poinformował o konieczności naprawienia zastawki przy zbiorniku wodnym w 

Sadłowie oraz potrzebie oczyszczenia rowów. 

 

9/ Hanna Raszkowska – sołtys sołectwa Godziszewy 

Zgłosiła problem rozjeżdżonej drogi w Godziszewach, koło gospodarstwa p. Pantra, 

na którą został nawieziony piasek. 

 

10/ Barbara Marchewka – sołtys sołectwa Głowińsk 

Skierowała pytanie do wójta gminy Janusza Tyburskiego o cenę budowy placów 

zabaw. Niektóre kosztowały 5.000 zł, a plac zabaw w Stępowie 160.000 zł.  

 

11/ Mieczysław Krauza – sołtys sołectwa Linne 

Przypomniał, że wcześniej na sesjach zgłaszał problem nieużytkowanych gruntów u 

Pani Brokos w miejscowości Linne. 

 

12/ Mariusz Żytowiecki – sołtys sołectwa Stawiska 

Poinformował, że na poboczu drogi Linne – Stawiska są dziury i w zimę może być z 

tym problem. Następnie pytał, czy drogi są systematycznie odpisywane? 

 

13/ Jan Gadomski – sołtys sołectwa Sadłowo Nowe 

Poinformował o znajdującym się na poboczu pniu drzewa na drodze powiatowej 

Godziszewy - Sadłowo, który należy usunąć. 

 

Do p-ktu 4-ego b 

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski, pytania udzielili: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy: 

- budowa dróg: jest program na inwestycje oraz konkretna dokumentacja. Dochodzi 

również do spotkań z wójtami innych gmin i jeśli będą efekty tych rozmów radni 

zostaną o nich poinformowani. Jeśli chodzi o drogę Borzymin – Nadróż w tej sprawie 

spróbuje podjąć rozmowy z sąsiednimi gminami Brzuze i Rogowo, 

- oczyszczanie rowów: jest to temat problematyczny, na zadanie to  została 

przeznaczona kwota 26.500 zł. i na bieżąco trzeba o tą sprawę dbać. Powinna pojawić 

się odpowiednia ustawa Sejmu, która odpowiednio regulowałaby tą kwestię, 
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- boisko w Rypałkach: po sezonie można zorganizować sesję wyjazdową. Przypomniał 

również, że w miejscowości tej została wyremontowana droga, położono również 

kostkę brukową przed remizą, zrobiono dużo robót, 

- poinformował, że ma wielki szacunek i uznanie do Pana sołtysa Stefana 

Wiśniewskiego, ale w tym roku w Sadłowie poza planem inwestycji zostało 

wykonanych wiele robót. Sołectwo to otrzymało największe środki. Na drogę 

Kwiatkowo – Jasin zostało nawiezione kruszywo. Wspólnie ze Starostwem 

Powiatowym oczyszczony został rów w kierunku Pana Pesty. Dokonano również prac 

w pałacu. 

- wspólnie z Panem Romanem Michalskim zostanie rozpatrzona sprawa drogi koło 

Pana Pantra w Godziszewach, 

- place zabaw mogą być realizowane przy szkołach w ramach Rządowego Programu 

Radosna Szkoła, w którym dofinansowanie wynosi 50%, 

- podjęte zostaną działania na drodze Godziszewy  - Sadłowo, która wchodzi do 

zasobu gminnych dróg gruntowych oraz na drodze Linne – Stawiska. 

 

2/ Roman Michalski – inspektor urzędu gminy 

W odpowiedzi na pytanie sołtysa Mariusza Żytowieckiego poinformował, że drogi 

odpisywane są systematycznie. 

 

Do p-ktu 10-ego 

Przewodniczący rady gminy – Marek Paweł Śmiechewicz podziękował  

za udział w obradach  i na tym zamknął obrady XI sesji Rady Gminy Rypin. 
 

 

 

         Protokołowała                                                                   Przewodniczący Rady    
 

     Agnieszka Liszewska                                            Marek Paweł Śmiechewicz 

  sekretarka urzędu gminy 

 

 

 


